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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 416,173,259

 332,226,652

 112,112,605
 112,112,605

 35,297,498

 31,085,707

 12,135,494

 10,841,808

 13,590,340

 9,161,758

 196,366,883
 65,341,762

 4,309,847

 484,057

 16,304,490

 7,854,290

 34,611,038

 444,799

 662,955

 670,286

 131,025,121
 4,712,076

 26,082,242

 61,014,400

 1,141,444

 20,783,637

 13,642,624

 1,134,409

 2,514,289

 3,461,256
 3,461,256
 3,461,256

 309,269,929

 232,241,637

 92,061,251
 92,061,251
 35,297,498

 4,519,688

 12,135,494

 10,841,808

 14,041,519

 15,225,244

 125,591,376
 30,309,012

 4,309,847

 484,057

 16,304,490

 2,821,540

 4,611,038

 444,799

 662,955

 670,286

 95,282,364
 4,712,076

 26,082,242

 51,014,400

 1,141,444

 7,283,637

 1,399,872

 1,134,409

 2,514,284

 2,250,000
 2,250,000
 2,250,000

 176,126,736

 164,126,736

 88,520,051
 88,520,051
 33,223,398

 4,550,258

 11,420,194

 10,416,508

 13,684,449

 15,225,244

 73,253,185
 18,201,525

 4,268,817

 484,057

 4,304,490

 2,931,540

 4,561,038

 333,342

 662,955

 655,286

 55,051,660
 3,983,097

 2,217,080

 39,450,318

 1,326,444

 6,294,601

 1,320,520

 126,456

 333,144

 2,250,000
 2,250,000
 2,250,000

 350,672,983

 294,198,430

 112,112,605
 112,112,605

 35,297,498

 31,085,707

 12,135,494

 10,841,808

 13,590,340

 9,161,758

 158,508,225
 33,561,095

 4,303,583

 484,057

 16,304,490

 6,079,887

 4,611,038

 444,799

 662,955

 670,286

 124,947,130
 4,712,076

 26,082,242

 54,991,827

 1,141,444

 20,773,845

 13,596,999

 1,134,409

 2,514,288

 3,444,756
 3,444,756
 3,444,756

-106,903,330

-99,985,015

-20,051,354
-20,051,354

-26,566,019

 451,179

 6,063,486

-70,775,507
-35,032,750

-5,032,750

-30,000,000

-35,742,757

-10,000,000

-13,500,000

-12,242,752

-5

-1,211,256
-1,211,256
-1,211,256

1100

1200

1300

1400

1500

1700

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 20,285,908
 9,415,680
 9,415,680

 10,870,228
 1,018,228

 9,852,000

 83,946,607

 83,946,607
 19,997,281

 4,723,198

 1,661,948

 13,177,135

 435,000

 63,949,326
 63,949,326

 12,339,010
 23,500
 23,500

 12,315,510
 480,000

 11,835,510

 77,028,292

 77,028,292
 15,822,328

 4,723,198

 1,661,948

 9,002,182

 435,000

 61,205,964
 61,205,964

 103,500
 23,500
 23,500

 80,000
 80,000

 12,000,000

 12,000,000
 12,000,000

 1,285,530

 1,277,288

 9,002,182

 435,000

 20,132,844
 9,415,680
 9,415,680

 10,717,164
 865,164

 9,852,000

 56,474,553

 56,474,553
 15,691,279

 3,200,786

 1,538,634

 10,516,859

 435,000

 40,783,274
 40,783,274

-7,946,898
-9,392,180
-9,392,180

 1,445,282
-538,228

 1,983,510

-6,918,315

-6,918,315
-4,174,953

-4,174,953

-2,743,362
-2,743,362

3900

4400

4600

5100

5200

5300

5600

6200

3900

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
análogos

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


