## INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C.

## CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/91W INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C.

( PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	(1200)				
Objeto del gasto  Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
TOTAL	176,126,736	309,269,929	416,173,259	350,672,983	-106,903,330
Gasto Corriente	164,126,736	232,241,637	332,226,652	294,198,430	-99,985,015
Complete Demonstra	00 500 051	02.0/1.251	112.112.705	112.112.405	20.051.254
Servicios Personales 1000 Servicios personales	88,520,051 88,520,051	92,061,251 92,061,251	112,112,605 112,112,605	112,112,605 112,112,605	-20,051,354 -20,051,354
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	33,223,398	35,297,498	35,297,498	35,297,498	-20,031,334
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	4,550,258	4,519,688	31,085,707	31,085,707	-26,566,019
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	11,420,194	12,135,494	12,135,494	12,135,494	20,300,017
<b>,</b> ,	10,416,508	10,841,808	10,841,808	10,841,808	
1400 Seguridad social		· ·			451.179
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	13,684,449	14,041,519	13,590,340	13,590,340	•
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	15,225,244	15,225,244	9,161,758	9,161,758	6,063,486
Gasto de Operación	73,253,185	125,591,376	196,366,883	158,508,225	-70,775,507
2000 Materiales y suministros	18,201,525	30,309,012	65,341,762	33,561,095	-35,032,750
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	4,268,817	4,309,847	4,309,847	4,303,583	
2200 Alimentos y utensilios	484,057	484,057	484,057	484,057	
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización	4,304,490	16,304,490	16,304,490	16,304,490	
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	2,931,540	2,821,540	7,854,290	6,079,887	-5,032,750
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	4,561,038	4,611,038	34,611,038	4,611,038	-30,000,000
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	333,342	444,799	444,799	444,799	
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	662,955	662,955	662,955	662,955	
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	655,286	670,286	670,286	670,286	
3000 Servicios generales	55,051,660	95,282,364	131,025,121	124,947,130	-35,742,757
3100 Servicios básicos	3,983,097	4,712,076	4,712,076	4,712,076	
3200 Servicios de arrendamiento	2,217,080	26,082,242	26,082,242	26,082,242	
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	39,450,318	51,014,400	61,014,400	54,991,827	-10,000,000
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,326,444	1,141,444	1,141,444	1,141,444	
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	6,294,601	7,283,637	20,783,637	20,773,845	-13,500,000
3700 Servicios de traslado y viáticos	1,320,520	1,399,872	13,642,624	13,596,999	-12,242,752
3800 Servicios oficiales	126,456	1,134,409	1,134,409	1,134,409	
3900 Otros servicios generales	333,144	2,514,284	2,514,289	2,514,288	-5
Cubaldia	0.050.000	0.050.000	0.4/4.05/	0.444.75	4 044 051
Subsidios 4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	2,250,000 2,250,000	2,250,000 2,250,000	3,461,256 3,461,256	3,444,756 3,444,756	-1,211,256 -1,211,256
4300 Subsidios y subvenciones	2,250,000	2,250,000	3,461,256	3,444,756	-1,211,256
1000 Substituto y Subventitiones	2,230,000	2,230,000	5,701,230	5,777,750	1,211,200

## CUENTA PÚBLICA 2014

## CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/91W INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Otros de Corriente 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales 4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 4400 Ayudas sociales 4600 Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	103,500 23,500 23,500 80,000 80,000	12,339,010 23,500 23,500 12,315,510 480,000 11,835,510	20,285,908 9,415,680 9,415,680 10,870,228 1,018,228 9,852,000	20,132,844 9,415,680 9,415,680 10,717,164 865,164 9,852,000	-7,946,898 -9,392,180 -9,392,180 1,445,282 -538,228 1,983,510
Gasto de Inversión	12,000,000	77,028,292	83,946,607	56,474,553	-6,918,315
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo	12,000,000 12,000,000 1,285,530 1,277,288	77,028,292 15,822,328 4,723,198 1.661.948	83,946,607 19,997,281 4,723,198 1,661,948	56,474,553 15,691,279 3,200,786 1,538,634	-6,918,315 -4,174,953
5300 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas 6000 Inversión pública 6200 Obra pública en bienes propios	9,002,182 435,000	9,002,182 435,000 61,205,964 61,205,964	13,177,135 435,000 63,949,326 63,949,326	10,516,859 435,000 40,783,274 40,783,274	-4,174,953 -2,743,362 -2,743,362
Otros de Inversión 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales					

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.